
令和３年９月２９日 

 

第３学年保護者の皆様 

 

文京区立第三中学校 

校 長 神山 洋之 

 

令和３年度 修学旅行の延期について 

 

日頃より本校の教育にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、政府が発令する新型コロナウイルス緊急事態宣言は解除となりました

が、依然としてデルタ株による感染が区内小中学生にあり、今後の感染状況等が

不透明であることから生徒の安全を十分確保することが難しいと判断しました。 

また、予定していた宿泊施設の令和４年３月における予約が確保しにくい状

況であり、キャンセル料が発生する前の早めの判断が必要となりました。このよ

うな状況を受けまして３年生の修学旅行は延期と判断致します。変更点は下記

の通りであり、詳細につきましては後日説明会を通じてお知らせいたします。生

徒への感染防止を最優先に決定いたしましたので、ご理解いただけますようお

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

変更前：令和３年１１月１日（月）～３日（水）  ４日（木）振替休日 

 

変更後：令和４年 ３月５日（土）～７日（月）  ８日（火）振替休日 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ 

副校長 山本 恵生 

03-3814-2544 


